INDICAÇÃO Nº
1513
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a doação de uma viatura para a Polícia Militar, no município de Piracaia.

JUSTIFICATIVA

O município de Piracaia com aproximadamente vinte e cinco mil habitantes, está com dificuldades na área de segurança, especialmente a Polícia Militar, pois existe apenas um veículo Corsa Sedan para o policiamento.

A Blazer de prefixo I-34331, placas BSV-9438, da 3º Companhia de Atibaia, foi recolhida no ano de 2005.

Os índices de criminalidade em pequenos municípios também registraram sensível aumento. Para dar maior segurança à população, é necessário equipar a Polícia Militar com mais um veículo.

Ante o exposto, e sabedores da grande preocupação e sensibilidade do Governo do Estado às questões da área de segurança, esperamos ver atendida a presente solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659403 050606 1112